О запросе информации

Уважаемые коллеги!

  «Ассоциация «Национальное объединение строителей» (далее -

Ассоциация) в соответствии с поручением Заместителя Председателя

Правительства Российской Федерации М.Ш. Хуснуллина от 01.03.2023 г. № МХ-

П49-2715 проводит анализ законодательства субъектов Российской Федерации и

муниципальных правовых актов на предмет их соответствия положениям,

предусмотренным Постановлением Правительства Российской Федерации от

25.12.2021 № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов,

сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми

актами Российской Федерации и необходимых для выполнения предусмотренных

частями 3 - 7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации

мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального

строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных

Руководителям саморегулируемых

организаций по г. Москва

Ассоциация «Общероссийская негосударственная
некоммерческая организация – общероссийское

отраслевое объединение работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство»

Координатор

по городу Москва

 Малая Грузинская ул., д. 3, Москва, 123242

 + 7 (495) 987-31-50

 E-mail: info@nostroy.ru, www.nostroy.ru

 ОКПО 94161063, ОГРН 1097799041482,

ИНН 7710478130, КПП 770301001

Исх.  от 05.06.2023 № 1-261/23-МСК

На №  от

mailto:info@nostroy.ru
http://www.nostroy.ru/

2

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (далее – ПП

РФ № 2490).

В целях проведения анализа законодательства на основании вышеуказанного

поручения просим Вас предоставить сведения (заполнить прилагаемую таблицу)

об исключенных строках в соответствии с Постановлением Правительства РФ от

28.07.2022 № 1348 «О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 25.12.2021 года № 2490» в срок до 8 июня 2023 года на

электронную почту nim@nostroy.ru .

Прошу довести данную информацию до членов саморегулируемых

организаций.

Приложение: Таблица по исключенным строкам ПП РФ № 2490 на 54 л.

        А.В. Ишин

 Исп. Симиргина Е.Н.

+7 (495) 987-31-50, (вн.175)

mailto:nim@nostroy.ru